اســت
که چندجانبه گرایی باید در قالب های
مختلف توسعه یابد که همفکران ما در
آن کار کنند.طرح ایجاد گروه بریکس با
نزدیکی چهار قدرت اقتصادی در حال
ظهور جهان شامل برزیل، روسیه، چین
و هنــد در دوران اوج یکجانبه گرایی
آمریکا در اواســط دهه ۱۹۹۰ میادی

شــکل گرفت. »گروه بریک« در ۱۶
ژوئن ۲۰۰۹ میادی ) ۲۶ خرداد ۱۳۸۸
شمســی( به طور رسمی تأسیس شد و
با اضافه شــدن آفریقای جنوبی در ۲۱
سپتامبر ۲۰۱۰ )۳۰ شــهریور ۱۳۸۹(
نام آن پس از پیوســتن این کشــور از
»بریک« بــه »بریکس« تغییر یافت.
در اجاس ســران بریکس در آفریقای
جنوبی در تابســتان ۱۴۰۲، ســیریل
رامافوزا رئیس جمهور این کشور اعام
کــرد که اعضای این ســازمان تصمیم
گرفته اند از آرژانتیــن، مصر، اتیوپی،
ایران، عربستان سعودی و امارات برای
عضویت کامــل بریکس دعوت کنند.